SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1433, DE 2021

Retirada do PL 510/2021 da pauta da Ordem do Dia.

AUTORIA: Senador Paulo Rocha (PT/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1433/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/148216

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 235, III, “d”, 7, do Regimento Interno do

Senado Federal, a retirada do PL 510/2021, que “altera a Lei n° 11.952, de 25 de junho

de 2009, que dispõe sobre a regularização fundiária das ocupações incidentes em

terras situadas em áreas da União; a Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, que institui

normas para licitações e contratos da administração pública; a Lei nº 6.015, de 31 de

dezembro de 1973, que dispõe sobre os registros públicos; a Lei nº 13.240, de 30 de

dezembro de 2015, que dispõe sobre a administração, a alienação, a transferência de

gestão de imóveis da União e seu uso para a constituição de fundos; e a Lei nº 10.304,

de 5 de novembro de 2001, que Transfere ao domínio dos Estados de Roraima e do

Amapá terras pertencentes à União, a fim de ampliar o alcance da regularização

fundiária e dar outras providências”, da pauta da Ordem do Dia desta Sessão.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2021.

Senador Paulo Rocha
(PT - PA)

Líder do PT

S
F

/
2

1
3

4
9

.
4

4
6

0
6

-
0

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1433/2021.